



PREFEITURA DE MACEIÓ
SECRETARIA MUNICIPAL DO GOVERNO
COORDENADORIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL

PESQUISA DE MERCADO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTD	UND	FORNECEDOR / COTAÇÃO VALOR UNITÁRIO				VALOR UNIT. MÉDIO	VALOR TOTAL
1	Aferidor de pressão arterial digital: Uso no pulso; Mede a pressão sistólica, pressão diastólica e frequência cardíaca; Inflagem automática; circunferência da braçadeira com mínimo de 13 cm; com estojo, funciona com pilha AA.	2	UND	Licitanet	Licitanet	Nota fiscal		R\$ 97,42	R\$ 194,84
				R\$ 88,98	R\$ 95,00	R\$ 108,28			
2	Ambu Reanimador Ressuscitador manual adulto com máscara, em silicone, autoclavável, balão com capacidade 1700 ml, tubo conector com aproximadamente 2 metros, reservatório com aproximadamente 1500ml, válvula limitadora de pressão acondicionado em invólucro.	2	UND	Compras governamentais	Compras MG	Licitanet	BPS	R\$ 181,47	R\$ 362,94
				R\$ 181,00	R\$ 159,87	R\$ 185,00	R\$ 200,00		
3	Ambu Reanimador Ressuscitador manual infantil com máscara, em silicone, autoclavável, balão com capacidade 600 ml, tubo conector com aproximadamente 2 metros, reservatório com aproximadamente 1600ml, válvula limitadora de pressão acondicionado em invólucro.	2	UND	Compras governamentais	Preço Público	Nota fiscal	BPS	R\$ 166,37	R\$ 332,74
				R\$ 158,50	R\$ 170,00	R\$ 153,00	R\$ 183,98		



PREFEITURA DE MACEIÓ
SECRETARIA MUNICIPAL DO GOVERNO
COORDENADORIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL

PESQUISA DE MERCADO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTD	UND	FORNECEDOR / COTAÇÃO VALOR UNITÁRIO				VALOR UNIT. MÉDIO	VALOR TOTAL
4	Desfibrilador automático externo, portátil, certificado INMETRO, bateria de lithium recarregável com aproximadamente 10 horas de duração, bivolt, conexão das pás de choque, display de LCD com traçado do ECG na tela, Comandos de voz, texto, sinais visuais. Entrada USB, 01 par de eletrodos de choque autoadesivos uso adulto; 01 bateria de Lithium recarregável; 01 carregador de bateria inteligente, 01 bolsa para transporte; 01 manual do usuário; Certificado de garantia.	1	UND	Compras governamentais	Bolsa eletrônica de compras SP	Bolsa eletrônica de compras SP		R\$ 9.717,63	R\$ 9.717,63
				R\$ 8.657,88	R\$ 11.370,00	R\$ 9.125,00			
5	Manequim Simulador RCP ADULTO e INFANTIL, traços anatômicos, com cabeça articulada e orifícios na narina para o procedimento de ventilação, com bolsa pulmonar, bolsa para transporte e kit de montagem.	2	UND	Bolsa eletrônica de compras SP	Dormed	Teratec	Painel de preços	R\$ 1.327,12	R\$ 2.654,25
				R\$ 1.050,00	R\$ 1.366,05	R\$ 1.342,44	R\$ 1.550,00		



PREFEITURA DE MACEIÓ
SECRETARIA MUNICIPAL DO GOVERNO
COORDENADORIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL

PESQUISA DE MERCADO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTD	UND	FORNECEDOR / COTAÇÃO VALOR UNITÁRIO				VALOR UNIT. MÉDIO	VALOR TOTAL
6	Oxímetro digital (dedo) para monitorar a porcentagem de saturação do oxigênio no sangue (SpO2) e, também, dos batimentos cardíacos por minuto, Visor em tecnologia OLED, alta precisão, estojo com fecho, capa de proteção, garantia de 01 ano do fabricante.	2	UND	Compras governamentais	Compras governamentais	PNCP		R\$ 107,67	R\$ 215,33
				R\$ 100,00	R\$ 104,00	R\$ 119,00			
7	Termômetro digital infravermelho para medição de temperatura corpórea, testa, display LCD, faixa de medição mínima 32°, com desligamento automático., fonte de alimentação: pilha, 01 ano de garantia, memória mínima de medições 20.	2	UND	Compras governamentais	Bolsa eletrônica de compras SP	BPS	Nota fiscal	R\$ 92,70	R\$ 185,40
				R\$ 80,00	R\$ 96,00	R\$ 99,00	R\$ 95,80		
TOTAL									R\$ 13.663,12

Maceió/AL, 14 de março de 2024.